
 

 

AREA EDUCATIVA ASSISTENZIALE 

 

Determinazione del Responsabile d’Area 

N.42 del 26/05/2025 

 

OGGETTO - SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE -  PROGETTO: “ GAME ACADEMY “ .  

  RIMBORSO CONTRIBUTO TUTORAGGIO ALLA COOPERATIVA LABOR  A R.L. 

 

 

IL RESPONSABILE 

 

VISTA   -  l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Assistenziale Educativa alla Dott.ssa 

Manuela Gasparrini, avvenuta nei modi di legge;  

RITENUTO  - di essere legittimata ad emanare l’atto;  

 -  di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 - di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario 

dell’atto; 

 -  di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 

avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

 -  di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 

delle norme regolamentari; 

 - di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;  

PREMESSO -  che l’ASP ha come finalità istituzionali la gestione, l’organizzazione e l’erogazione anche in forma 

integrata di servizi sociali, socio sanitari, assistenziali, sanitari, educativi nelle forme domiciliari, 

residenziale e semiresidenziali in ambito provinciale, con gestione e partecipazione del fondo 

politiche sociali e dei piani di zona, nell’area della maternità, infanzia, famiglia, adolescenza, età 

adulta e anziana;  

 



RICHIAMATA    - la deliberazione  n.18 del 03/06/2022 del Consiglio di Amministrazione  avente ad oggetto:                 

“Servizio Civile Universale“: affidamento servizio di assistenza, supporto  alla Cooperativa 

sociale Labor a r.l. di Roseto degli Abruzzi “ con la quale si dava mandato al responsabile di 

compiere tutti gli atti consequenziali finalizzati all’affidamento alla cooperativa Labor di Roseto 

degli Abruzzi del servizio di elaborazione e presentazione dei progetti ,assistenza e supporto al 

servizio civile universale per anni uno; 

PRESO ATTO   -   della  proposta pervenuta alla ASP da parte della LABOR - COOP. SOCIALE A R. L. in data 

24/07/2023, prot. n.437, al costo di €. 200,00 oltre l’IVA per ogni singolo volontario; 

ATTESO           -    che la LABOR - COOP. SOCIALE A R. L.  con sede in Via Patini n. 7 di Roseto Degli Abruzzi 

(TE), codice fiscale e partita IVA 01523820676, ha provveduto a svolgere le attività di 

elaborazione e presentazione dei progetti di Servizio Civile Universale “Game Academy“   

Presentando progetti per una richiesta complessiva di 32 operatori volontari a favore della Asp n.2 

Teramo;  

 

CONSIDERATO  -  che le attività si sono svolte nel periodo : 25/05/2023 data avvio progetto. 24/05/2024 data 

conclusione progetto; 

ATTESO            -  che la COOPERATIVA lABOR , in qualità di ente coprogettatore si è occupato delle attività di 

tutoraggio che comportano l’erogazione del contributo da parte del Dipartimento per le Politiche 

giovanili ed il Servizio civile; 

PRECISATO        - che tale contributo si riferisce a tutti gli operatori volontari che abbiano completato le n.20 ore di 

tutoraggio di tutti gli enti coinvolti nel progetto di cui si ha la titolarità e pertanto relativamente al 

progetto  “GAME ACADEMY “ sono stati coinvolti n.35 volontari , come da scheda allegata al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale;   

 

VISTO                  - che in data 03/03/2025 la Asp 2 ha ricevuto tramite versamento sul proprio conto bancario da parte 

del Dipartimento delle Politiche Giovanili e del S.C.U. la somma di €.13.500,00 quale “ contributo 

per tutoraggio  “ come da richiesta effettuata  dal legale rappresentante della Asp, calcolato sulla 

base del totale degli operatori volontari rimborsabili; 

PRECISATO        -  che la cooperativa Labor a r.l. all’interno del progetto “ GAME ACADEMY “ ha formato n. 35 

operatori volontari al costo di €.270,00 per ogni operatore volontario ; 

 

RITENUTO           - pertanto di dover riconoscere alla cooperativa Labor a r.l. la somma complessiva di €.9.450,00 per 

n.35 operatori volontari che hanno completato le ore di tutoraggio; 

 

tutto ciò premesso e considerato      

  

DETERMINA 

 

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di prendere atto della deliberazione n.18 del 03.06.2022  del Consiglio di Amministrazione che qui si ritiene 

parte integrante e sostanziale; 

3. Di prendere atto della somma di €.13.500,00 ricevuta da parte del Dipartimento delle Politiche Giovanili e del 

S.C.U.  quale “ contributo per tutoraggio  “ come da richiesta effettuata dal legale rappresentante della Asp, 

calcolato sulla base del totale degli operatori volontari rimborsabili; 

4. Di prendere atto del lavoro di formazione di n.20 ore  svolto dalla LABOR - COOP. SOCIALE A R. L.  con sede 

in Via Patini n. 7 di Roseto Degli Abruzzi (TE), codice fiscale e partita IVA 01523820676,  a n.35 operatori 

volontari relativamente al progetto: “ GAME ACADEMY “ per un importo pari a €.270,00 per ciascun volontario 

per un totale pari a €. 9.450,00. 



5. Di riconoscere alla LABOR - COOP. SOCIALE A R. L.  con sede in Via Patini n. 7 di Roseto Degli Abruzzi 

(TE), codice fiscale e partita IVA 01523820676, la somma di €.9.450,00 quale contributo per il tutoraggio. 

6. Di disporre il pagamento in favore della LABOR - COOP. SOCIALE A R. L. della complessiva somma di € 

9.450,00 dal conto corrente ASP al conto corrente indicato dall’operatore economico; 

7. Di trasmettere copia del presente atto al responsabile dell’area finanziaria; 

8. Di pubblicare copia del presente atto sull’Albo pretorio dell’ente per 15 giorni; 

 

 

Il Responsabile SCU 

dell’Area Educativa Assistenziale 

Dott.ssa Manuela Gasparrini 

 

 

  


